



به مناسبت هفته سلامت/دکتر علی جنتی، رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، در برنامه رادیویی شهر مراغه به تشریح طرح تحول نظام سلامت و برنامه های هفته سلامت 1396 پرداخت

وی در این رابطه عنوان کرد: در دنیای امروز مفاهیم سلامت جایگاه وسیع تری پیدا کرده است و سلامتی دیگر فقط به عنوان سلامت جسمی در نظر گرفته نمی شود.

وی در این رابطه عنوان کرد: در دنیای امروز مفاهیم سلامت جایگاه وسیع تری پیدا کرده است و سلامتی دیگر فقط به عنوان سلامت جسمی در نظر گرفته نمی شود. ایشان با بیان این نکته که فردی که از نظر جسمی سالم است مطابق تعریف سازمان بهداشت جهانی لزوما نمی تواند به عنوان یک فرد سالم تعرف شود، افزود: طبق این تعریف سلامتی دارای ابعاد روحی، روانی، جسمی و معنوی است که هر یک جایگاه ویژه ی خود را در تعریف سلامتی دارند. رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه با اشاره به شعار هفته سلامت "زندگی سالم با نشاط و امید" گفت: این شعار جایگاه ویژه ی سلامت روانی، روحی و معنوی را می رساند و هر جامعه ای که می خواهد پویا و سالم باشد باید به این ابعاد از سلامتی هم توجه کند و برنامه داشته باشد. دکتر علی جنتی زنده کردن برخی از سنت های آداب و معاشرت و ارتباطات اجتماعی را مهم برشمرد و افزود: صله رحم و داشتن ارتباطات اجتماعی سالم در دین ما بسیار مورد تاکید قرار گرفته است و بهترین راه نجات جامعه احیاء این سنت های حسنه است. وی تنبلی، پرخوری و انزوا را از دلایل اصلی بیماری های دنیای مدرن ذکر کرد و گفت: با تغذیه مناسب، تحرک کافی و ارتباطات سالم اجتماعی می توان از بروز 70 تا 80 درصد بیماری ها پیشگیری کرد. ایشان افزود: اگر به چند نکته بسیار ساده توجه کنیم به راحتی می توانیم از بروز بسیاری از بیماری ها پیشگیری کنیم و متحمل هزینه ها و مشکلات مربوط به درمان آنها نشویم. دکتر علی جنتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به طرح تحول سلامت گفت: در سایه ی منویات مقام معظم رهبری و اجرای طرح تحول سلامت توجه بسیار ویژه ای به بخش سلامت جامعه شده است. ایشان کاهش هزینه های پرداختی از جیب مردم و ایجاد زیرساخت های درمانی و بهداشتی را دو دستاورد بسیار مهم این طرح عنوان کرد و افزود: خوشبختانه با اجرای این طرح دغدغه مردم در مورد هزینه های درمانی کم شده است و زیرساخت های مربوط به بهداشت و درمان هم به سرعت در حال تکمیل شدن هستند. همچنین دکتر علی جنتی با ارائه ی گزارشی از فعالیت های انجام شده در طی یک سال گذشته در شهرستان مراغه گفت: طی سال گذشته پروژه های زیرساختی بسیار زیادی در دانشکده علوم پزشکی مراغه شروع شد و انشالله در سال ۱۳۹۶ از بیش از ۲۰ هزار مترمربع پروژه ی عمرانی بهره برداری خواهد شد. ایشان یکی از دغدغه های دانشکده علوم پزشکی مراغه را افتتاح مرکز آموزشی درمانی بوعلی سینا عنوان کرد و افزود: این پروژه بیش از ۹۵٪ پیشرفت فیزیکی داشته است و حتی وسایل لازم برای تجهیز آن تهیه شده است اما متأسفانه عدم تکمیل آن توسط سازمان مسئول باعث بوجود آمدن برخی مشکلات دیگر از جمله افزایش بار مراجعه به بیمارستان های دیگر می شود. دکتر علی جنتی در بخش دیگری از این برنامه ی زنده رادیویی به سولات شنوندگان پاسخ داد. در پاسخ به یکی از شنوندگان، رئیس دانشکده علوم پزشکی از تلاش برای جذب متخصص چشم و راه اندازی کلینیک دندانپزشکی در ساختمان جدید کلینیک تخصصی دانشکده خبر داد.